et duas longas p qd ostenditur q ipse
fuit sapiens dñi per occultorum inuesti-
gationem. ala celi per celestium cōpla-
cionem. beatus p eternoz possessionem.
Per alia ostenditur q ipse fuit mirabilis
rethor p eloquentiā. ecclesie sustenta-
tor p doctrinam. breuis sibi p humilitatem.
longus alijs p caritatem. Aug⁹
aut in libro viij. de ciuitate dei dicit q
Ionicū est genus pboz. Distinguit. n.
ibidem duo genera pboz scz ytaliciū qd
est ex pte ytalie. et Ionicum qd est ex
parte grece qz ergo dyo⁹ summus erat
philosoph⁹. Iō antonomastice dicebat⁹
tur ionicus. Eius passionem et vitā gre-
ce dicit. Tavit methodi⁹ ost. antinopolitas
nus latine vno anastasi⁹ aplice sedis
bibliothecarius vt dicit igmar⁹ remozū
episcopus.

Dionysius ariopagita a beato
paulo aplo ad fidē xpī cōuers⁹
fuit qui ariopagita a vico ci-
uitatis in quo habitabat dicit⁹ fuisse
dicitur Ariopag⁹ enī erat vicus martis
in quo scilicet erat templum martis.
Athemienses enim singulos vicos deno-
minabant a dijs quos colebant vt vicus
cum in quo colebatur mars vocabant
ariopagum quia ario dicitur mars. vi-
cum in quo colebant pan vocabant pa-
nopagum et ita a singulis dijs singu-
los vicos denominabant. Ariopagus
autem vicus erat excellentior quia ibi
erat curia nobilium et scole liberalium
arum In hoc ergo vico morabat dyo-
nisi⁹ maxim⁹ pbs qui ob plenitudinē
diuinoz numinū et sapientie theoseph⁹
id est deum sapiens dicebat. Erat et seculi
apolloniam⁹ id ē eius ophilosophus
Ibi etiam erant epicuri qui ponebant
felicitatem hominis i sola corpis volup-
tate et stoici qui in sola animi uirtute.

In die igit dñice passionis cū tenebre
facte fuisset sup vniuersam terram. pbi
qui erant athenis non potuerūt huius
causam i causis naturalib⁹ inuenire. Nō
fuit enī naturalis eclipsis solis. tum qz
luna fere erat eregione ad solem. Eclip-
sis vero fieri solet tantū in sinodo solis et
lune. Luna aut. xv. et imperfecta distācia
a sole. tum qz eclipsis non aufert lumē
vniuersis ptibus terre. tum qz per tres
horas durare nō potest. Qd autem illa
eclipsis in vniuersis ptibus terre lumen
abstulerit. patet ex eo qd lucas euange-
lista h dicit et ex eo q vniuersitatis do-
minus patiebatur. et ex eo q fuit apud
elyopolim egypti et ex eo q fuit rome
Qd autem fuerit rome testatur ozosius
dicens. Cum dominus patibulo affix⁹
est maximō terremotu per orbem facto
saxa in montibus scissa maximāqz vz-
bium p urime partes plus solita cūssi-
one ceciderūt. Eodemqz die ab hora diei
sexta sol in totum obscuratus est. terra
noz sbito obducta terris ē adeo vt stel-
las tunc diurnis horis. vel potius horre-
da nocte toto celo visas fuisse refraē
h ozosius. Fuit etiam apud egyptum et
huius meminit dyonisius in epistola
ad apollofanum dicens obfusi namqz
orbis vniuersimter tenebrarū caligine ta-
bescente vt purgatum redijt solis dia-
metrum regulā philippi aridei a supsi-
mus. Cum repimus qz et erat notissimū
solem pati molestias non debere aīo ad
te pice vaste saccharium adhuc nescius
tante rei mistertum. Quid inquā specu-
lum doctrine apollophani hīs secre-
tis ascribi ad que tu michi ore diuino
et non humani sensus sermone. O bone
dyo. diuinarū pmutacoēs sūt rerū. De-
miqz notatū ferie diuine et annūciacoīs
qu. i paul⁹ nr aurib⁹ suspensis intonuit

signis acclamantibus recordari expt⁹ dedi
 veritatis manus et fuitatis sui nexibus
 absolutus **Hec dyo⁹** **Wu⁹** etiam memi
 nit idem in epla ad pollicarpu loquens
 de se et apollophano dicens **Ambro** ar
 pud ethiopolim tunc presentes et coactates
 inopinabiliter soli lunam incedentem
 uidebamus non enim erat uentus tempus
Et rursus ipsam a nona hora usque ad
 uesperam ad solis dyametrum supernatur
 liter restituta **Eclipsim** aut illam uidi⁹
 in oriente inchoatam et usque ad solare
 terminum uenientem postea regredientem
 et rursus non ex eodem defectu et repugna
 tionem sed e contrario secundum dyametrum
 factam **Tunc** enim dyo⁹ cum apollopha
 no uoto astrologice discipline apud ethi
 opolim egypti preerat et postea inde
 reuersus est. **Quod** autem fuerit in asia tes
 tatur eusebius in cronica asserens se in
 dictis ethnicorum legisse quod tunc in bethas
 mia que pumica est asie minoris fuit
 terremotus magnus et maior solis obscu
 racio que nunquam fuerit et quod dies hora. vii.
 in tenebrosam noctem uersus sit ut stelle
 in celo uise sunt et quod micena que urbs est
 bytunie cunctas edes terremotus subuer
 teret **Tandem** ut in hystoria scol. legis
 pbi ad hoc adducti sunt ut dicerent quod
 deus nature patitur **Alibi** tamen legitur quod
 dixerunt aut ordo nature puertis aut ele
 menta mentantur aut deus nature pati
 tur et sibi copacantur **Alibi** uero dicitur
 quod dyo⁹ dixit **Hec** nos quam nouam mira
 mur totius mundi ueram lucem aduenturam
 signum. **Tunc** athenienses illi deo aram ostruxer
 runt et superpositus est titulus ignoto deo
Singulis .n. aris supponebat titulus in
 dicans cui essent dedicate **Et** cum uellent
 illi offerre holocausta et uictimas dixe
 runt pbi bonorum nostrorum non eget. **Sed**
 facietis genuflectiones ante aram eius

et supplicabitis ei. quod non querit obla
 ones pecorum sed deuotionem animarum. **Cum**
 ergo paulus uenisset athenas epicuri et
 stoyi pbi cum eo disputabant **Quidam**
 autem dicebant **Quid** seminator uerbo
 rum hic uult dicere **Alij** dicebant **Stouo**
 rum demomorum uidetur annunciator esse
Adducetes ergo eum ad uicium phorum
 ut noua doctrina ibidem examinem reciperet
dixerunt **Stoua** quidam inuersis auribus nos
 stris **Dolumus** ergo scire quidnam uelint
 si esse **Athenienses** autem ad nichil aliud
 uocabant nisi aut dicere aut audire aliquid
 quod nouum **Cum** ergo paulus singula deorum
 altaria perustrasset et inter cetera dei alta
 re uidisset dixit illis **Quem** ignorantes co
 litis hunc ego annuncio uobis uerum deum
 qui fecit celum et terram **Deinde** dixit dyo.
 quem ceteris magis doctum in diuinis
 uidebat **Quis** est dyomisi ille deus igno
 ritus **Cui** dyomisi **Ipsa** est deus uerus qui
 inter deos non est demonstratus **Sed** nos
 bis est incognitus et nobis ignotus et se
 culo uenturo futurus et impetuum regnar
 turus **Et** paulus **Homo** an tantum spiritus est
Et dyo⁹ **Deus** et homo est **Sed** ideo incog
 nitus est. quod eius tantum in celis conuersatio
 est **Cui** paulus **Ille** est quem predico qui
 de celis descendit. carnem suscepit. mortem
 sustinuit. et die tertia resurrexit **Cum** autem
 dyo⁹ adhuc cum paulo disputaret. forte
 transiit cecus uiam coram eis **Statimque** dixit
 dyomi. paulo **Si** dixeris huic ceco
In nomine dei tui uide et uiderit statim cre
 dam **Sed** uirtutis uerbis magis quod forte
 nostri uerba que habent huius efficaciam
Ego formam uerborum tibi prescribam **In**
 hac igitur forma uerborum dices ei **In**
 nomine ihesu christi nati de uirgine cris
 tifici mortui qui resurrexit et ad celum
 ascendit uide **Sed** ut omnis suspitio tol
 latur paulus dixit dyomisi ut si ipse